
2. BITVA 

Víš, co to byli za vojáci, které Prokůpek našel?  
Kam šli a co měli za úkol? 
Máte doma také nějaké figurky vojáků? Ty staré  
z cínu, nebo ty z lega?
Tak do toho! 

Prokop neměl dědu Antonína Fabiána rád. Byl málomluvný, pořád zamračený a měl takové divné zamlžené oko, které se pořád dívalo někam 
jinam. Prokop o něm věděl, že se za mlada dobrovolně přihlásil do rakouské armády, aby bojoval proti pruskému vojsku. Občas zkoušel škemrat, 
aby o tom děda vyprávěl, protože vojáci a bitvy – to bylo jeho. Ale děda vždycky jen něco zavrčel a otočil hlavu za svým okem. 

Zažijte

Povídejte

Jestli nevíš, vypátrej, co znamenají slova  
sakristie, ládovat kanón, kanonýr, pušky s bodáky, pruské vojsko 

nebo co znamená, když se řekne, že to bylo prd platné.

Jestli nevíš a zajímá tě to, zjisti si něco  
také o bitvě u Hradce Králové.

Kdo z šiřší rodiny je vám z nějakého důvodu nesympatický 
nebo vám připadá divný jako děda Fabián Prokůpkovi? 

Proč si myslíte, že dotyčný takový je?  
Neprožil taky nějakou „bitvu“ jako děda Fabián?  

Co na něj platí a co ne? Co by mu pomohlo?

Můžete se za něj pomodlit.

Zjistěte 

Víš, jak se jmenuje ta bohoslužba, na které  
Prokůpek s Aničkou brzy ráno tak mrzli? 
Zkuste si zazpívat písničku Ejhle Hospodin 
přijde. Možná někdo zvládne i doprovod  
na nějaký hudební nástroj.

Zkuste si házet míčkem „podle dědy Fab-
iána“ tak, že se díváte jinam, než na toho, 
komu míč házíte. Kolikrát si míč dokážete 
hodit, než spadne na zem? A kolikrát  
za minutu?

Zkuste

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 2021: TŘEBECHOVICKÝ BETLÉM

R Y TÁ O

R


